
LISTADO DE EXTENSIONES

9NO. NIVEL
DIRECCIÓN FINANCIERA

EXTENSIÓN NOMBRE COMPLETO CORREO INSTITUCIONAL

1900 Licda. Angela Carina Diaz angela.diaz@conap.gob.gt

1901 Jose Antonio Santiago jose.santiago@conap.gob.gt

1902 Ana Paola Castañeda ana.castañeda@conap.gob.gt

TESORERIA/CAJA

1903 Guillermo Dávila guillermo.davila@conap.gob.gt

Alejandra Cifuentes maria.cifuentes@conap.gob.gt

Ottoniel Cajas oswaldo.cajas@conap.gob.gt

PRESUPUESTO

1905 Marco Antonio Muñoz marco.muños@conap.gob.gt

Claudia Ozaeta claudia.ozaete@conap.gob.gt

Daniel Pivaral daniel.rejopachi@conap.gob.gt

CONTABILIDAD

1907 Joni Arturo Barraza joni.barraza@conap.gob.gt

Paola Ortiz ligia.ortiz@conap.gob.gt

Hugo Barrios

María Luisa Equité maria.esquite@conap.gob.gt

TRANSPORTES

1906 Victor Parada victor.parada@conap.gob.gt

Mario Wellington Franco

Edgar Castañeda edgar.toledo@conap.gob.gt

Edson García

José Dávila jose.davila@conap.gob.gt

COMPRAS

1909 Fernando Samuel Reyes fernando.reyes@conap.gob.gt

1908 Cecilia Ticún cecilia.ticun@conap.gob.gt

Claudia Cabrera claudia.cabrera@conap.gob.gt

Abigail Mendoza abigailmendoza@conap.gob.gt

Cynthia Argueta cyntia.argueta@conap.gob.gt

SERVICIOS GENERALES

1910 Lic. Osberto Estuardo Rodríguez

1911 Fernando Torres jose.torres@conap.gob.gt

Bryan Melgar brayan.melgar@conap.gob.gt

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

1911 Lic. Raquel Antonio Lemus raquel.antonio@conap.gob.gt

Adriana Alvarez adriana.alvarado@conap.gob.gt

Lic. Oscar René Aldana

INVENTARIOS

1914 Manuel Estuardo Estrada manuel.estrada@conap.gob.gt

Jhoselin Ortiz joselin.ortiz@conap.gob.gt

Abraham Guevara

RECURSOS HUMANOS

1915 Licda. María Alejandra Gándara maria.gandara@conap.gob.gt

1916 Jaqueline Rosales jaqui.rosales@conap.gob.gt

Kevin Colmenares kevin.colmenarez@conap.gob.gt
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1917 Laura del Cid laura.delcid@conap.gob.gt

1918 Doris Morales dora.morales@conap.gob.gt

Edgar García edgar.garcia@conap.gob.gt

1919 Licda. Luisa Ramírez

Lic. Juan Carlos Alegría juan.alegria@conap.gob.gt

1920 Mirna Lemus mirna.lemus@conap.gob.gt

Licda. Alba Estrada alba.estrada@conap.gob.gt

Omar Aleksis Ambrosio omar.ambrosio@conap.gob.gt

1921 Keneth Archila kennet.locon@conap.gob.gt

Vilma Bac vilma.bac@conap.gob.gt

1922 Licda. Aura Patricia Cruz aura.cruz@conap.gob.gt

AUDITORIA INTERNA

1923 Lic. Rubén Dario Méndez Urizar ruben.mendez@conap.gob.gt

1924 Diana Garcia diana.garcia@conap.gob.gt

1925 Lic. Hernán de León hernan.deleon@conap.gob.gt

Lic. Rodolfo Mejia rodolfo.mejia@conap.gob.gt

Luis Carlos Sanchéz luis.sanchez@conap.gob.gt

Lic. Mauricio Milián Cordova

Lic. Harry Waight Zetina

Ing. Edgar Cappa edgar.cappa@conap.gob.gt
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7MO. NIVEL
SECRETARIA EJECUTIVA

EXTENSIÓN NOMBRE COMPLETO CORREO INSTITUCIONAL

1701 Ing. Elder Figueroa Rodríguez elder.figueroa@conap.gob.gt

1703 Zonia de Cruz zonia.garcia@conap.gob.gt

1703 Sandra Batz sandra.batz@conap.gob.gt

Wendy Amarilis Quej

ASISTENTE SECRETARIA EJECUTIVA

1704 Licda. Damaris Esquivel damaris.esquivel@conap.gob.gt

Beatriz Chicoj claudia.chicoj@conap.gob.gt

SUB-SECRETARIA EJECUTIVA

1702 Ing. Minor Obdulio García minor.garcia@conap.gob.gt

Susana Beatriz Hernández susana.hernandez@conap.gob.gt

María José Hernández

ASUNTOS TÉCNICOS REGIONALES

1718 Ing. Fernando Palomo fernando.palomo@conap.gob.gt

Rony Granados rony.granados@conap.gob.gt

Ashley Villalta ashley.villalta@conap.gob.gt

Lic. Julio López

UNIDAD DE ASUNTOS TÉCNICOS

1712 Ing. Jimmy Alexander Navarro direcciónuate@gmail.com

1713 Alicia Martinez Hernández conapamh1959@gmail.com

PROYECTO KFW

1737 Ing. Gerson Alvarado gerson.alvarado@conap.gob.gt

Licda. Fabiola Bonilla fabiola.bonilla@conap.gob.gt

Guillermo Archila

COOPERACIÓN NACIONAL E INTERNACIONAL

1715 Licda. Andrea Fernandez andrea.fernandez@conap.gob.gt
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Silvia Mariana Garcia marianaconap@gmail.com

Arq. Walter Adrián Ruíz arq.wruiz@gmail.com

COMUNICACIÓN SOCIAL

1710 Licda. Mirla Azucena Taque mirla.taque@conap.gob.gt

1719 Norma Joj mirla.taque@conap.gob.gt

ASUNTOS JURÍDICOS

1722 Lic. Oscar Alexander Gaitán oscar.gaitan@conap.gob.gt

1726 Licda. Sindy Gómez sindy.gomez@conap.gob.gt

1725 Licda. Karen De La Cruz karen.delacruz@conap.gob.gt

1724 Licda. Nancy Carolina Funes nancy.funes@conap.gob.gt

1723 Nilsem Jaira Chacón nilsen.chacon@conap.gob.gt

Luis Carlos Escobar luis.carlos@conap.gob.gt

Angie Mishel Alvarado angie.alvarado@conap.gob.gt

Eulalia Juana Maria Camposeco eulalia.camposeco@conap.gob.gt

Lic. Junior García Vásquez juan.garcia@conap.gob.gt

Licda. María Laura Coronado lauracoronadoconap@gmail.com

INFORMACIÓN PÚBLICA

1731 Evelyn Magaly Escobar Castañeda Info@conap.gob.gt

Yordy Kevin Ruggeri Fraatz accesoip@conap.gob.gt

ASESORIA LEGAL

1727 Lic. Sergio Iván Contreras sergio.contreras@conap.gob.gt

1728 Licda. Ana María Galindo ana.alvarado@conap.gob.gt

RECEPCIÓN

1700 Claudia Turcios claudia.turcios@conap.gob.gt

PROYECTO ABS 43179807
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6TO. NIVEL
VENTANILLA UNICA

EXTENSIÓN NOMBRE COMPLETO CORREO INSTITUCIONAL

1600 Claudia Enriquez claudia.enriquez@conap.gob.gt

1600 Grecia Castañeda grecia.castañeda@conap.gob.gt

DIRECCIÓN DE VALORACIÓN DE LA DIVERSIDAD BIOLÓGICA

1609 Lic. José Luis Echeverria jose.echeverria@conap.gob.gt

1610 Sandra Mateo sandra.mateo@conap.gob.gt

Dr. César Azurdia cesar.azurdia@conap.gob.gt

1611 Licda. Melissa Ojeda melis.ojeda@conap.gob.gt

Licda. Paola Cotí

MANEJO FORESTAL

1613 Ing. César Beltetón cesar.belteton@conap.gob.gt

1614 Patricia Vélez patricia.veliz@conap.gob.gt

Ing. Adrian Gálvez adrian.galvez@conap.gob.gt

Erik Alvarado erik.alvarado@conap.gob.gt

Reyna Sinay Chacón reyna.conap@gmail.com

Ing. Manuel Colindres manuel.colindres@conap.gob.gt

VIDA SILVESTRE

1615 Ing. Carlos Eduardo Mansilla carlos.mansilla@conap.gob.gt

1616 Aracely Rosales amanda.rosales@conap.gob.gt

1617 Marilú López marilu.lopez@conap.gob.gt
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Ing. Julio Cruz julio.cruz@conap.gob.gt

Xiomara Calderón siomara.calderon@conap.gob.gt

Licda. Mygdalia García mygdalia.garcia@conap.gob.gt

Licda. Airam López airam.lopez@conap.gob.gt

Andrea Armas andrea.armas@conap.gob.gt

Elmer López elmer.lopez@conap.gob.gt

Yorik Tenes

Andrea Martínez

Yeimy Cuadra

TÉCNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN

1618 Jorge Steve García steve.garcia@conap.gob.gt

1619 Irene Cifuentes irene.cifuentes@conap.gob.gt

1620 Joselito Sánchez joselito.sanchez@conap.gob.gt

1621 Marlon Vásquez Pimentel marlon.vasquez@conap.gob.gt

Sergio Aguilar sergio.aguilar@conap.gob.gt

Carlos Vega carlos.vega@conap.gob.gt

Pedro Tomás Mejia Tol pedro.mejia@conap.gob.gt

Jorge Luis Samayoa jorge.samayoa@conap.gob.gt

ANALISIS GEOESPACIAL

1603 Ing. Luis Lima luis.lima@conap.gob.gt

Inga. Marlin George marlingeorge@conap.gob.gt

Claudia Castro claudia.castro@conap.gob.gt

Raúl Alfonso Alvarez Pérez

René Orozco

DELEGADO DE CONTRALORIA

1622 Carlos Efrain Monterroso

Katherine Janett Morales Bran

CAMBIO CLIMÁTICO

1612 Licda. Mónica Barrillas monica.barillas@conap.gob.gt

1601 Ing.Mariano Alberto Martínez marianoccconap@gmail.com

Raquel Figueroa

ALMACEN

1515 Sergio Martínez sergio.martinez@conap.gob.gt

Pamela Monterroso yoselyn.monterroso@conap.gob.gt
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5TO. NIVEL

DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN
EXTENSIÓN NOMBRE COMPLETO CORREO INSTITUCIONAL
1500 Licda. Ana Luisa de León ana.deleon@conap.gob.gt
1501 Norma Espinoza norma.espinoza@conap.gob.gt
1502 Alexandra Tun Rodríguez alexandra.conap@gmail.com
1502 Iliana Lucia Rivera luci.conap@gmail.com
1502 Hiliana Núñez hiliananuñez@conap.gob.gt
CENTRO DE DOCUMENTACIÓN
1503 Jackeline Santizo jackeline.santizo.conap@gmail.com
DIRECCIÓN DE DESARROLLO DEL SIGAP
1504 Lic. Milton Cabrera conapmil13@gmail.com
1508 Irma Olmos irma.olmos@conap.gob.gt

Ing. Deyssi Rodríguez deyssi.rodriguez@conap.gob.gt
1507 Lucila Pérez lucila.perez@conap.gob.gt
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Luis Quiyuch luis.quiyuch@conap.gob.gt
Samuel Coloma samuel.coloma@conap.gob.gt
Wendy Cruz wendy.cruz@conap.gob.gt
Samuel Camey samuel.camei@conap.gob.gt
Sergio Vasquez
Inga.Andrea Yat-KFW
Ing.David Illescas

1507 Lic. Manuel Ramos manuel.ramos@conap.gob.gt
UNIDAD DE PLANIFICACIÓN
1509 Ing. Iván Antonio Salazar ivan.salazar@conap.gob.gt
1510 Miroslava Rodríguez angelica.rodriguez@conap.gob.gt

Licda. Marina García marina.garcia@conap.gob.gt
Miguel Fonseca miguel.fonseca@conap.gob.gt
Daniel Vargas Nistal d.vargas@conap.gob.gt
Duglas Loaiza

GESTIÓN AMBIENTAL
1511 Ing. Horacio Ramírez jose.ramirez@conap.gob.gt
1512 Ing. Victor Menéndez victor.menendez@conap.gob.gt

Arq. José Santizo jose.santizo@conap.gob.gt
Licda. Liliana Hernández rosa.hernandez@conap,gob
Sindy Alvarez sindy.alvarezconap@gmail.com
Inga. Margot Cruz margoth.cruz@conap.gob.gt
Patricia Velásquez ana.velásques@conap.gob.gt

PUEBLOS INDIGENAS-COMUNIDADES LOCAL
1513 Licda. Gloria Marina Apen gloria.apen@conap.gob.gt

Licda. Carolina Cocón carolina.cocon@conap.gob.gt
Anahí Alvarado anahi.alvarado@conap.gob.gt

UNIDAD DE GÉNERO
1518 Licda. Marina Leticia López marina.lopez@conap.gob.gt

Nora Elisa Ramos nora.ramos@conap.gob.gt
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